
TJÄNSTESKRIVELSE Sida 
[1] 

 

Datum 
2024-10-01 

Diarienr. 
KS 24-608 

 

 

Tjänsteskrivelse - Bestämmelser om arvoden 
och ersättningar för röstmottagare och 
rösträknare 
Sammanfattning av ärendet 
Inför tidigare val har valnämnden berett ett ärende om arvoden och ersättningar 
varje gång. För att minska administrationen har förvaltningen tagit fram ett förslag på 
arvodesbestämmelser som indexerats på samma sätt som arvoden till 
förtroendevalda. Förslaget utgår från samma grund som arvoden för förtroendevalda 
där 100 % arvode är 75 % av en riksdagsledamots arvode den första januari. 
Valnämnden beslutade på sitt sammanträde 19 september att föreslå 
kommunfullmäktige att anta bestämmelser om arvoden och ersättningar för 
röstmottagare och rösträknare. Kommunstyrelseförvaltningen gör ingen annan 
bedömning och föreslår kommunfullmäktige samma sak som valnämnden föreslår.  

 

Ärende 
Inför valet till riksdag, kommun och region 2026 har ett förslag tagits fram på 
bestämmelser för arvoden och ersättningar för röstmottagare. Tidigare val har det 
fattats ett nytt beslut om ersättningsnivåer inför varje val. För at minska på 
administrationen har förvaltningen tagit fram ett förslag på arvoden och ersättningar 
som dels är indexerade och följer uppräkningen av övriga arvoden för 
förtroendevalda i Lekebergs kommun. Förslaget innebär också att röstmottagare på 
valdagen erhåller ett fast arvode som är en ersättning för allt arbete, alltså både 
deltagande på utbildning, iordningställande av vallokal m.m. Arvodet ska även vara 
en ersättning för eventuella resor och för fika/måltider i samband med uppdraget. 
Valnämndens ledamöter erhåller fortsatt arvode enligt arvodesbestämmelserna för 
förtroendevalda. 

Grund för arvode 
Inför tidigare val har valnämnden berett ett ärende om arvoden och ersättningar 
varje gång. För att minska administrationen har förvaltningen tagit fram ett förslag på 
arvodesbestämmelser som indexerats på samma sätt som arvoden till 
förtroendevalda. Arvodena räknas upp årligen utifrån den ersättning som 
riksdagsledamot erhåller den 1 januari. På det sättet behöver inte valnämnd bereda 
ett nytt ärende om nia arvodesnivåer inför varje val, utan summan räknas upp. 

Förslaget utgår från samma grund som arvoden för förtroendevalda där 100 % 
arvode är 75 % av en riksdagsledamots arvode den första januari. För 2024 är 100 % 
alltså 56 625 kronor. 

Former av arvoden 
I samband med valet till Europaparlamentet beslutade kommunfullmäktige om att 
timarvode skulle utbetalas till röstmottagare i förtidsröstningslokal och i vallokal. 
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Tidigare år har röstmottagare i vallokal fått ett fast arvode. Ordförande och vice 
ordförande har fått fasta arvoden både i valet 2024 och tidigare val. I samband med 
utvärdering av valets genomförande 2024 konstaterade både röstmottagare, 
valnämnd och valkansli att timarvode för röstmottagare i vallokal ledde till ökad 
administration och att olika arvoden betalades ut beroende på vilket schema som 
ordföranden i valdistrikten använde sig av. För att komma ifrån otydligheter, 
olikheter och minska på administration föreslås nu en återgång till fasta arvoden för 
ordförande, vice ordförande och röstmottagare i vallokal. Röstmottagare under 
förtidsröstningen föreslås fortsatt erhålla ett timarvode.  

Förslaget från förvaltningen innebär också att ett förslag på jourhavande 
röstmottagare införs. Den som har uppdrag som jourhavande röstmottagare får 
samma arvode som röstmottagare om denne behöver ringas in. Är personen 
tillgänglig men inte behöver tjänstgöra får den ersättning enligt förslaget. Skulle 
personen inte svara eller vara tillgänglig utgår inget arvode, enligt förslaget.  

Samma nivå på arvode föreslås betalas ut för en person som enbart deltar på 
valkvällen/natten. Uppdraget för den personen är att bistå med att räkna rösterna 
efter att vallokalen stängts. 

Om en person varit jourhavande rösträknare men inte ringts in på dagen men rings in 
för att vara rösträknare på valkvällen får den personen arvode som jourhavande 
röstmottagare, enligt förslaget 1,5 %, samt arvode som rösträknare, enligt förslaget 
1,5 %, alltså totalt 3 %. 

Arvodet omfattar 
För att minska på administrationen och öka tydligheten för samtliga röstmottagare 
föreslås att arvodet för röstmottagare omfattar även deltagande i 
utbildningsinsatser, deltagande vid iordningsställande av vallokal och hämtning av 
röstlängd och transport av röster på valkvällen. Ordförandens arvode blir uttalat att 
det omfattar t.ex. användandet av privat telefon för kommunikation med 
röstmottagarna. 

Arvodet ska också ses som en ersättning för att varje röstmottagare själv ansvarar för 
de måltider och fika som önskas i samband med uppdragets genomförande. Tidigare 
år har valnämnden ombesörjt kaffe, frukt och mackor/baguetter/smörgåstårta. För 
att minska på administration och öka tydligheten gentemot röstmottagarna föreslås 
att alla röstmottagare får stå för sina måltider och fika.  

I och med att arvodet föreslås ersätta både utbildning, resor, måltider, fika och 
arbetsinsatsen har en höjning av nivåerna på arvodena föreslagits jämfört med de 
nivåer som var beslutade om för valet 2022 och 2024. 

Arvodesfördelning 
Uträkningarna nedan utgår från samma konstruktion som finns i 
arvodesbestämmelser för förtroendevalda i Lekebergs kommun. 

100 % är 75 % av riksdagsledamots månadsarvode (uppräknas i januari varje år).  
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Arvode Procent Procent i 

kronor 2024 

års nivå 

Arvoden som 

betalades ut vid 

valen 2024/2022 

Timarvode 0,35 % 199 170 

Röstmottagare 5 % 2 832 170/2000 

Vice ordförande vallokal 6,5 % 3 681 2 600 

Ordförande vallokal 8 % 4 530 3 000 

Jourhavande röstmottagare 1,5 % 850 Fanns ej 

Rösträknare på 
valkvällen/natten 

1,5 % 850 Fanns ej 

 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige antar bestämmelser om arvoden och ersättningar för 
röstmottagare och rösträknare. 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Åse Friberg    Susanna Göransdotter 
Kommunchef    Utredningssekreterare
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